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Ks. dr Hubert Ordon SDS
(14 I 1939 – 13 III 2025)

Hubert Ordon urodził się 14 stycznia 1939 roku w Babienicy w powiecie 
lublinieckim, w  dzisiejszym województwie śląskim, jako syn Franciszka 
i Agnieszki z domu Badura. Do szkoły podstawowej uczęszczał w Chorzowie, 
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a po jej ukończeniu w 1952 roku kontynuował edukację w diecezjalnym Niż-
szym Seminarium Duchownym im. św. Jacka w Katowicach.

Nowy etap życia Huberta Ordona wiąże się ze wstąpieniem w dniu 7 wrze-
śnia 1955 roku do Towarzystwa Boskiego Zbawiciela (salwatorianie). Po rocz-
nym nowicjacie w Bagnie w powiecie trzebnickim, tam kontynuował naukę 
w ramach szkoły średniej, którą ukończył, składając w 1957 roku w Trzebnicy 
eksternistyczny egzamin dojrzałości.

Podstawowe wykształcenie filozoficzno-teologiczne zdobywał w Wyższym 
Seminarium Duchownym Salwatorianów w Bagnie w latach 1957–1963. Po 
zakończeniu tego etapu studiów, 29 czerwca 1963 roku w bazylice św. Jadwigi 
w Trzebnicy otrzymał z  rąk ks. bp. Andrzeja Wronki święcenia kapłańskie. 
Decyzją przełożonych, jako nowo wyświęcony prezbiter, został skierowany 
do pracy duszpasterskiej przy kościele Salwatorianów w Zakopanem, skąd po 
dwóch latach (w 1965 r.) wysłano go na dalsze studia licencjackie na Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim w Sekcji Biblijnej Wydziału Teologicznego.

Ksiądz Hubert Ordon z wrodzoną sobie sumiennością zapoznawał się przez 
kolejne trzy lata z materią biblistyki, by 17 grudnia 1968 roku uzyskać tytuł 
licencjata teologii, a 19 grudnia 1972 roku tytuł doktora teologii na podstawie 
złożonych egzaminów i  przedstawionej dysertacji pt. Teologia Łukaszowej 
kompozycji: Łk 1, 5–56 i Dz 10, napisanej na seminarium naukowym ks. prof. 
dr. hab. Feliksa Gryglewicza.

Po ukończeniu studiów na KUL-u ks. Hubert Ordon mieszkał dwa lata 
(1970–1972) we wspólnocie salwatorianów we Wrocławiu, gdzie oprócz pra-
cy naukowej w WSD Salwatorianów w Bagnie, od 1971 roku pełnił funkcję 
kapelana sióstr urszulanek. W październiku 1972 roku, na początku nowego 
roku akademickiego, powierzono mu stanowisko zastępcy rektora i zarazem 
dyrektora studiów w WSD Salwatorianów w Bagnie.

W latach 1974–1976, dla uzyskania wyższych kwalifikacji w zakresie nauk 
biblijnych, podjął dalsze studia w Papieskim Instytucie Biblijnym w Rzymie. Po 
pomyślnym złożeniu wszystkich egzaminów i przedstawieniu pracy pt. Jesus 
bei Mk 6, 14–16 und Mk 8, 27–30 als Prophet gemeint und genannt, napisanej 
pod kierunkiem o. prof. K. Stocka, uzyskał w 1977 roku stopień licencjata 
nauk biblijnych. Pracę naukowo-dydaktyczną ks. Ordon rozpoczął w  roku 
1970, prowadząc zajęcia z biblistyki w Wyższym Seminarium Duchownym 
Salwatorianów w Bagnie.

Od 1 października 1978 roku został zaangażowany, w charakterze asystenta, 
w Szkole Biblijnej na Wydziale Teologicznym KUL, która z czasem została 
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przekształcona w Instytut Nauk Biblijnych KUL. Dwa lata później otrzymał 
stanowisko starszego asystenta (1 października 1980 r.), a następnie z dniem 
1 października 1982 roku powołany na stanowisko adiunkta Katedry Teologii 
Biblijnej Nowego Testamentu, kierowanej wówczas przez ks. prof. dr. hab. Jó-
zefa Kudasiewicza. Z dniem 1 października 1994 roku przeszedł na stanowisko 
starszego wykładowcy w Instytucie Nauk Biblijnych KUL, na którym pozostał 
do chwili osiągnięcia w 2004 roku wieku emerytalnego. Od 1 października 1995 
do 30 września 2000 roku pracował także w Instytucie Jana Pawła II KUL jako 
jego sekretarz.

W swoich badaniach biblijnych ks. dr Hubert Ordon koncentrował się na 
obydwu dziełach św. Łukasza oraz na Listach św. Pawła, prowadząc ponadto 
przez wiele lat ćwiczenia, proseminaria i wykłady na kursie zwyczajnym oraz 
wyższym Wydziału Teologii KUL.

Po utworzeniu w latach 90. punktu konsultacyjnego dla zaocznych studentów 
Wydziału Teologii we Lwowie, wielokrotnie udawał się tam w celu przeprowa-
dzenia wykładów w ramach proseminarium i egzaminów.

Jego dorobek naukowy obejmuje ok. 40 artykułów naukowych, 16 haseł dla 
Encyklopedii Katolickiej (tomy IV–IX) oraz liczne publikacje okolicznościowe 
i popularnonaukowe. W Instytucie Nauk Biblijnych KUL został zapamiętany 
przede wszystkim jako wykładowca i pasjonat języka greckiego Nowego Te-
stamentu.

W Instytucie Nauk Biblijnych KUL zostanie zapamiętany przede wszystkim 
jako wieloletni wykładowca morfologii języka greckiego Nowego Testamentu. 
W ciągu ponad 25 lat pracy dydaktycznej zetknęło się z nim ok. 150 adeptów 
biblistyki. Każdy z nich pod kierunkiem ks. Huberta zdobywał znajomość języka 
greckiego. Dzięki niemu dalsza edukacja w zakresie języka greckiego stawała 
się nie tylko łatwiejsza, ale wręcz przeobrażała się w pasję.

Oprac. na podst. materiałów internetowych
ks. dr Marcin Chrostowski, SBP 359


